
-1- -2- -3- -4-

Sonický elektrický zubní kartáček 
s UV dezinfektorem

Návod k použití
Model: GTS2050UV

Před použitím výrobku si pročtěte celý návod.  
Dobře si jej uložte.

NEPŘEHLÉDNĚTE
Elektrický kartáček používaný podle návodu je bezpečný a účinný. 
Jako každé elektrické zařízení však vyžaduje dodržování základ-
ních pravidel bezpečnosti, zejména v přítomnosti dětí.

PŘED POUŽITÍM SI PROČTĚTE CELÝ NÁVOD

POZOR NA VODU
Nepodceňujte nebezpečí popálení, úrazu elektrickým proudem, 
požáru nebo zranění osob:
1. Základnu nabíječky s ultrafialovým (UV) dezinfektorem nepo-

kládejte na místa, kde hrozí pád nebo stažení do umývadla, 
vany či záchodu.

2. Chraňte zařízení před pádem do vody či jiné tekutiny.
3. Spadne-li zařízení do vody, nedotýkejte se jej. Okamžitě jej 

odpojte.
4. Nepoužívejte přístroj při koupání.
5. Před čištěním odpojte nabíječku s UV dezinfektorem ze sítě. 

Před dalším zapojením dbejte, aby byly všechny součásti 
suché.

POZOR NA ELEKTRICKÝ PROUD
Nepodceňujte nebezpečí popálení, úrazu elektrickým proudem, 
požáru nebo zranění osob:
1. Přístroj připojujte výhradně do elektrické zásuvky s napětím 

uvedeným na štítku na spodku základny.
2. Tento přístroj může fungovat na napětí v rozsahu 100 – 240 V.
3. Zárukou kompatibility nejsou napěťové převodníky.
4. Zástrčku do zásuvky nezapojujte násilně.
5. Pokud zástrčka do zásuvky nepasuje, nelze přístroj použít.

UPOZORNĚNÍ
Nepodceňujte nebezpečí popálení, úrazu elektrickým proudem, 
požáru nebo zranění osob:
1. Děti a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými a duševními 

schopnostmi a osoby neznalé a nezkušené smí zařízení použí-
vat pouze pod dohledem dospělé osoby zodpovědné  
za jejich zdraví.

2. S přístrojem si nesmí hrát děti.
3. Přístroj používejte pouze k účelu popsanému v této příručce. 

Je určen k čištění zubů, dásní a jazyka.  Nepoužívejte nástavce 
a příslušenství bez doporučení výrobce.

4. Zubní kartáček je předmět osobní péče a není určen k použití 
více osobami, v zubních ordinacích či institucích.

5. Pokud používáte zubní pastu, která obsahuje peroxid vodíku, 
jedlou sodu nebo jiný bikarbonát (jak je obvyklé v bělících 
zubních pastách), důkladně nástavec i rukojeť kartáčku 
čistěte, aby plasty nepopraskaly.

6. Přístroj nikdy nepoužívejte s poškozenou šňůrou, zásuvkou, 
nabíječkou nebo dezinfekční UV jednotkou. Nepoužívejte 
přístroj, který dobře nefunguje, přístroj poškozený například 
pádem nebo přístroj, který se dostal do vody.   Zjistíte-li 
jakékoliv poškození, přístroj ihned vypněte a nepoužívejte.

7. Chraňte kartáček, nabíjecí základnu a napájecí šňůru před 
horkými předměty.

8. Pokud vám kartáček začne v ústech působit nepříjemnosti 
nebo bolest, přestaňte jej používat, poraďte se se zubním 
specialistou.

9. Nepokoušejte se z přístroje vyndat baterii.
10. Nemyjte přístroj v myčce.
11. Pokud kontrolka UV světla zůstane svítit po otevření víka, ne-

používejte nabíjecí základnu s UV dezinfikátorem. Ultrafialové 
světlo může být škodlivé očím a pokožce. Uchovávejte zejmé-
na nabíjecí základnu s UV dezinfikátorem mimo dosah dětí.

12. Kontrolka UV světla je při a po dezinfekčním působení horká. 
Na horkou kontrolku nesahejte.

13. Bez řádně vložené odkapávací nádobky nenasazujte  
do přístroje nástavec s kartáčkem a nepoužívejte UV 
dezinfikátor.

POZOR NA ZDRAVOTNÍ RIZIKA
1. O používání elektrického kartáčku v době dvou měsíců  

po operačním zákroku v ústní dutině nebo na dásních  
se poraďte se zubním lékařem.

2. Pokud se s čištěním zubů elektrickým kartáčkem objeví silné 
krvácení, nebo pokud se po týdnu užívání stále objevuje slabé 
krvácení, poraďte se s lékařem.

3. Osoby s kardiostimulátory nebo jinými implantovanými 
zdravotnickými prostředky musí použití elektrického kartáčku 
předem konzultovat s lékařem nebo s výrobcem zařízení.

4. Osoby se zdravotními potížemi musí použití elektrického 

kartáčku předem konzultovat s lékařem.
5. Kartáček prošel odbornými zkouškami a získal osvědčení ETL 

a CE.
6. Po použití nabíječku odpojte ze zásuvky.
7. Nenechávejte přístroj nabíjet v době, kdy spíte nebo podři-

mujete.
8. Nenechávejte přístroj při nabíjení bez dozoru. Pokud se 

přístroj nepoužívá, odpojte jej ze sítě.
9. Napájecí šňůru netahejte, nepoužívejte ji k nošení přístroje, 

nepřivírejte ji do dveří, nenechávejte ji na ostrých hranách 
a rozích. Na šňůru nestavte jiné předměty.

10. Nesahejte na zástrčku a přístroj mokrýma rukama.
11. Před odpojením vypněte všechny ovládací prvky.
12. Případnou výměnu UV lampy smí provádět pouze odborník. 

Výměnu nemůže provádět uživatel.
13. Při výměně UV lampy hrozí nebezpečí nadměrného působení 

ultrafialového světla.
14. Kryt lampy je opatřen zámkem na ochranu před nadměrným 

působením ultrafialového světla. Neodstraňujte tuto ochranu 
a vyvarujte se servisních zásahů bez demontáže.

15. Přístroj splňuje podmínky federálních předpisů USA, vč. 21 
CFR, kap. 1, podkap. J, radiologické zdravotní podmínky.

Přístroj je určen k domácímu použití.
PŘED POUŽITÍM VÝROBKU VEMTE NA VĚDOMÍ:
• Žádné součásti výrobku nejsou určeny k servisní údržbě 

uživatelem.
• Nabíječku ukládejte na suchém a bezpečném místě. Před 

použitím přístroje rozmotejte šňůru.
• V případě poruchy přístroj nerozebírejte. Při výměně součástí 

a manipulaci hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
Opravy svěřte odbornému servisu.

• Pokud dojde k poškození napájecí šňůry, je třeba ji nechat 
odborně vyměnit. Výměnu žádejte v odborném servisu.

• Pokud přístroj upadne, vyměňte nástavec s kartáčkem, a to i v 
případě že není zřejmé žádné poškození.

TENTO NÁVOD SI DOBŘE ULOŽTE



-5- -6- -7- -8-

Popis
a.  Kartáček
b. Rukojeť aplikátoru
c.  Vypínač a volič funkce
d.  Indikátor standardního čištění 
e.  Indikátor jemného čištění
f.  Indikátor masážního čištění
g.  Indikátor nabíjení
h.  Nabíječka s UV komorou
i.  Náhradní nástavec – kartáček
j.  Odkapávací nádobka
k.  Kryt UV komory
l.  UV trubka
m.  Napájecí šňůra

Zapojení a dobíjení
• Přístroj GTS2050UV má voděodolnou rukojeť, je elektricky 

bezpečný, konstrukčně vyhovuje užívání v koupelně.
• Po zapojení napáječe (m) do elektrické zásuvky se modře roz-

svítí UV světlo (I) pod matným krytem. UV světlo automaticky 
zhasne po 6 až 8 minutách.

• Vložte aplikační rukojeť kartáčku (b) do nabíječky (h). Rozsvítí 
se indikátor nabíjení (g). Úplné nabití trvá minimálně  
24 hodin. Přístroj pak může přibližně dva týdny fungovat  
bez nabíjení.

• Při každodenním užívání lze kartáček ukládat do nabíječky 
a udržovat plné nabití. Přístroj má ochranu proti přebíjení 
baterie.

Způsob použití GTS2050UV
Otevřete kryt UV komory (k), vyndejte nástavec s kartáčkem (i)  
a nasaďte jej shora do rukojeti (b). S kartáčkem lze použít jaký-
koliv druh zubní pasty. Přiložte kartáček k zubům před zapnutím 
přístroje. Nedojde tak k postříkání z kartáčku.

Po vyčištění zubů opláchněte nástavec důkladně pod tekoucí 
vodou a otřete jej. Uložte nástavec do odkapávací nádobky (j)  
v UV komoře (h) a zavřete kryt komory (k). UV lampa se zapne  
a během 6 až 8 minut zničí bakterie a mikroorganismy. Poté  
se automaticky vypne.

Technika čištění zubů
• Veďte hlavu kartáčku pomalu od zubu k zubu.
• Na každém zubu kartáček několik sekund přidržte.
• Kromě zubů očistěte také dásně. Nejprve z vnější strany, poté  

z vnitřní a nakonec žvýkací plochy.
• Kartáčkem na zuby netlačte, působení na zuby nechte na 

přístroji.

Režimy čištění zubů
GTS2050UV nabízí několik způsobů čištění pro různé potřeby péče:

a. (H) – standardní způsob nejúčinnějšího čištění zubů
b. (S) – jemný způsob čištění citlivých zubů a dásní
c. (M) – masážní působení jemných pulzů na stimulaci dásní

Dvouminutový časovač
Přístroj GTS2050UV je koncipován na optimální dobu čištění  
(2 minuty). Po dvou minutách se automaticky vypne. Mezitím  
po každých 30 sekundách přeruší čištění, aby upozornil uživatele 
na změnu zóny. Obecně se zuby a dásně pro čištění dělí na čtyři 
zóny.

Přepínání režimů čištění
• Zapínání, vypínání a volba způsobu čištění se ovládá jedním 

spínačem (c). Stiskem a přidržením tlačítka se přepínají funkce 
(H) – standardní čištění > (S) – jemné čištění > (M) – masáž 
dásní > vypnutí.

• GTS2050UV se po zapnutí stiskem tlačítka automaticky spouští 
v režimu standardního čištění. 

• Dalšími stisky tlačítka se přepínají funkce (H) – standardní 
čištění > (S) – jemné čištění > (M) – masáž dásní.

• K přepnutí do masážního režimu je třeba tlačítko stisknout 
třikrát.

• Po každém stisku vypínače a voliče funkce se rozsvítí příslušný 
indikátor a uživatel vidí, která funkce je zvolena.

• Přístroj se vypne příslušným počtem stisků tlačítka. Pokud 
běží v režimu (H), je třeba tlačítko stisknout třikrát. Pokud běží 
v režimu (S), je třeba tlačítko stisknout dvakrát. Pokud běží v 
režimu (M), stačí tlačítko stisknout jednou.

Dezinfikování kartáčků
• Otevřete kryt (k) a nasaďte kartáček na trn ve dně odkapávací 

nádobky (j). Kartáček otočte štětinami k UV lampě.
• Po zavření krytu (k) se UV lampa rozsvítí. Vypne se automaticky 

přibližně po sedmi minutách. Pokud dojde k otevření krytu 
během dezinfikování, UV lampa se automaticky vypne.

• Doporučuje se sonický kartáček dezinfikovat před a po každém 
použití.

Čištění a doporučení
• Po vyčištění zubů opláchněte kartáček důkladně pod tekoucí 

vodou.
• Odpojte nástavec kartáčku z rukojeti a omývejte jej samostat-

ně. Před uložením do UV komory nabíjecí jednotky a dezinfiko-
váním kartáček osušte a zavřete průhledný kryt.

• Pokud je odkapávací nádobka (j) znečištěná, otevřete kryt 
UV komory (k), nádobku vysaďte a omyjte vodou se slabým 
čistícím prostředkem.

• Nabíjecí stanici před čištěním odpojte. K čištění používejte 
suchou nebo navlhčenou utěrku.

Likvidace
Nabíjecí část přístroje se nesmí umývat pod tekoucí vodou, ani 
není možné ji ponořit.
• Postavte nabíječku na suché a bezpečné místo.
• Součástí výrobku jsou dobíjecí baterie. Baterie je zakázáno 

likvidovat jako domácí směsný odpad. Baterie odevzdejte  
na sběrném místě k recyklaci.

PŘEDPISY FCC 
Toto zařízení je v souladu s částí 15 pravidel FCC. Jeho provoz  
je vázán následujícími dvěma podmínkami:
1. nesmí působit žádné škodlivé rušení a
2. musí přijímat jakékoliv rušení včetně takového, které může 

způsobit nežádoucí fungování.

POZNÁMKA: Toto zařízení podle ověřovacích zkoušek vyhovuje 
limitům pro digitální zařízení třídy B podle části 15 pravidel FCC.
Tyto limity jsou navrženy tak, aby poskytovaly přiměřenou 
ochranu proti škodlivému rušení při instalaci v domácnosti. Toto 
zařízení vytváří, používá a může vyzařovat energii rádiových 
frekvencí, a pokud není nainstalováno a používáno v souladu 
s pokyny, může způsobit škodlivé rušení rádiové komunikace. 
Neexistuje však žádná záruka, že k rušení při konkrétní instalaci 
nedojde. Pokud toto zařízení způsobuje škodlivé rušení rozhlasu 
či televize, což lze zjistit zapnutím a vypnutím zařízení, musí se 
uživatel pokusit rušení odstranit:
• Změňte orientaci nebo umístění přijímací antény.
• Používejte kartáček dále od rušeného přijímače.
• Používejte k zapojení kartáčku zásuvky v jiném okruhu, než ve 

kterém je zapojen rušený přijímač.
• Poraďte se se zkušeným odborníkem na rádiové a televizní 

vysílání.

Kontakty: 
Distributor pro ČR a SR:
Best Brands Company s.r.o.
Rybná 716/24,  110 00 Praha 1
info@bbcomp.cz 
www.doctor-mayer.cz,
nebo www.bbcomp.cz


